
 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
Jn 2,13-25 

KAKOR PROMETNI ZNAKI NA NAŠI 
POTI 

 
Sodobni človek je še bolj kot ljudje v 
prejšnjih časih nagnjen k temu, da mu 
vse v življenju teče brez napora. Toda 
bolje kot se mu godi, manj je miren in 
srečen. Življenja ne gradi na pravem 
temelju. Hoče si graditi srečo brez Boga, 
hoditi hoče po široki cesti, ki po 
Jezusovih besedah in izkušnjah 
zgodovine vodi v pogubo. Če prebiramo 
Staro zavezo, vidimo: če so bili Judje 
zvesti sinajski zavezi, če so se držali 
Božjih zapovedi, je bilo življenje naroda 
srečno, Bog je bil z njimi, kot jim je bil 
obljubil. Če pa so se od zapovedi 
odvrnili, se je tudi Bog obrnil proč. Ta 
zgodba se ponavlja skozi vso 
zgodovino, toda žal se ljudje od 
zgodovine tako malo naučimo.  
Sinajske zapovedi so kakor prometni 
znaki, ki opozarjajo na nevarnosti ob 
poti življenja. Seveda so to omejitve, 
toda koristne in rešilne. Vsebina teh 
zapovedi je zapisana v podzavest 

 
 
 
 
 
 

vsakega človek, če Boga pozna ali ne. 
Deset zapovedi, to priznavajo tudi 
brezverni, je temelj vsake zdrave 
človeške morale, ki ureja medsebojne 
odnose na različnih ravneh.  
Ob življenjski poti Kristusovih učencev 
pa je poleg dveh tabel Božjih zapovedi 
še drug, zelo zgovoren in pomemben 
»prometni znak«. To je Kristusov križ, 
znamenje naše vere, naše povezanosti 
z Jezusom od krsta dalje, znamenje 
našega odrešenja. V vsakdanji govorici 
pomeni »križ« nekaj težkega, 
napornega, preizkušnjo. Po nauku 
evangelija pomeni umiranje, darovanje 
samega sebe do konca po Jezusovem 
zgledu, ki je na križu za nas prelili 
zadnjo kapljo krvi. Zato je križ znamenje 
naše poti v srečno življenje – srečno 
tukaj v vsakdanjih težavah, srečno v 
poveličani večnosti. Križ s svojo obliko 
kaže dve smeri: navpično – ljubiti Boga 
– in vodoravno – ljubiti ljudi okoli sebe. 
Povzema torej bistvo krščanstva. Naj 
nas vselej spremlja pravi kažipot, da 
bomo stopali po poti za Kristusom. 

Po: S. Čuk, Misli srca 
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R A Z P E L O 
 

Otroci so se zbrali pri verouku in še preden 
so pričeli z novo temo, jih je župnik povabil, 
da se ozrejo na razpelo na steni učilnice ter 
se pokrižajo. Po uvodni molitvi so 
nadobudneži želeli vedeti, zakaj pravi 
župnik križu razpelo. 
»Na križu je Jezus razpet, saj visi na rokah. 
To si zelo različno predstavljamo, zato so 
križi zelo različni. Ampak eno je pa skupno 
vsem križem tega sveta: vera v Križanega, 
v Jezusa, ki je šel prostovoljno na križ za 
naše grehe. In rimski vojaki so ga pribili na 
križ. Zato ni cerkve brez križa – in tudi vsak 
krščanski dom ima vsaj eno razpelo. 
Nekateri v Bogkovem kotu, drugi na steni v 
katerem od prostorov, ki jih uporablja vsa 
družina, tretji takoj ob vstopu v hišo …« je 
malim veroukarjem razlagal župnik. 
Nekateri otroci pa niso razumeli, zakaj je 
Jezus nekaterim ljudem napoti, ko je župnik 
dejal, da mnogi razpel ne marajo in jih celo 
uničujejo. »Le zakaj to počnejo, gospod 
župnik, se lesenih križev bojijo ali zakaj?« 
»Bojijo se sebe in tiste Božje iskrice v sebi, 
pa bi jo radi nekam odvrgli. Samo Boga ne 
moreš odvreči, vedno znova te poišče in te 
kliče. Da pa tega človek ne sliši, mora na 
Boga kričati, da Jezusove besede preglasi 
…« je župnik skušal razložiti, zakaj svet 
sovraži še preproste lesene križe. 
»Seveda razumem,« je dejala neka deklica. 
»Kadar nočem slišati mame, ki me hoče kaj 
učiti, meni pa ni do tega – tudi jaz nanjo 
začnem kričati … Če sem res jezna …« 
»Vidite, to delajo tudi odrasli, ne samo 
otroci. Samo resnica pride vedno za nami!« 

»Tako je,« je priznal Vid. »Nazadnje imata 
prav mami – in ljubi Bog. Tudi tiste, ki 
podirajo ali uničujejo križe, vedno peče 
vest. Bog in mami pa nas imata zaradi teh 
naših včasih nespametnih dejanj kljub 
vsemu neizmerno rada in nas vedno znova 
vabita v svoj objem. Kadarkoli imamo 
možnost, da se opravičimo in postanemo 
boljši.« 
 

Postni čas je priložnost za vse, da se 
ozremo na križ. Tako kot so si križi, razpela 
različna med seboj, tako so tudi naša 
življenja različna. Vsakdo ima kak svoj križ, 
ki ga teži, ki ga v svojem življenju težko 
nosi. Jezus je tukaj za nas. Pozna težo 
križa, saj ga je moral sam nositi in na njem 
celo umreti. Vzemimo si čas, pogovorimo 
se z njim v preprosti molitvi. Naj nam skozi 
ta postni čas pomaga, da skupaj 
premagamo križe, ki nas težijo, da bomo 
lahko z veliko nočjo postali boljši ljudje, 
boljši kristjani. 
 

Povzeto po: M. Strašek Januš 
 

 

 

 

10. Brložnik Marija, Na Fari 17 
      4.8.1934 – 4.2.2021 
11. Kastivnik Marta, Perzonali 4 
      10.7.1928 – 9.2.2021 
12. Šumah Drago, Markgröningen 
      29.6.1953 – 26.1.2021 
13. Enci Maksimilijan, Trg svobode 17 
      6.12.1939 – 19.20.2021 
14. Kobold Marija, Trg 37 
      3.12.1929 – 28.2.2021 
 

SPOMINJAJMO SE JIH V MOLITVI! 
 
 
 
 

 
 Za duhovno rast 
 
 

 
 Umrli so 
 
 



 

 

 

 

 V petek, 5. 3. 2021, je papež 
Frančišek imenoval prof. dr.           

MAKSIMILIJANA MATJAŽA 
za novega celjskega škofa.  

 

Novoimenovani škof je kar nekaj 
let preživel med nami na 
Prevaljah, kjer je obhajal tudi 
novo sv. mašo leta 1989. Sedaj 
škofu v Celju prisrčno čestitamo 
k njegovi izbranosti za tako 
pomembno službo v Cerkvi, 
Vsemogočnemu pa ga tudi 
priporočajmo, naj ga obilno 
blagoslavlja s potrebnimi 
milostmi v njegovi pastirski 
službi. 

 V postnem času je križev pot ob  
petkih ob 18.00. Potrudimo se za 
udeležbo. Premišljevanje in podoživljanje 
Jezusovega trpljenja nam pomaga na 
naši poti krščanskega življenja. 
 

 Sprejmite tole zgodnje obvestilo in tudi 
vabilo za poslušanje radijskega misijona 
na Radiu Ognjišče, ki bo mineval v 
znamenju gesla: »Bili so skupaj«. 
Radijski misijon bo od 21. do 27. marca. 
S svojimi razmišljanji v osrednjih dnevnih 
govorih (ob 17. uri) bodo sodelovali: škof 
Jurij Bizjak, Tone Gnidovec, s. Marina 
Štremfelj, Gabriel Kavčič, s. Anja 
Kastelic, Ervin Mozetič in p. Igor 
Salmič. Več v prihodnjih številkah tega 
glasila.  
 Upamo, da bomo morda že v tednu, ki 
je pred nami, opravili golosek na vzhodni 
strani hriba cerkve sv. Barbare /nad 
gostilno Pri Brančurniku/. Gre za tako 
imenovano sanitarno sečnjo. Odločbo je 
zaradi bolnih dreves in njihove nevarnosti 
za bližnjo okolico izdal Zavod za gozdove. 
V mesecu aprilu pa bomo ta del hriba pod 
vodstvom tega zavoda na novo posadili z 
malimi drevesci hrasta, bukve in divje 
češnje. 
 

 
 
 
 

Za župnijske potrebe: N. N. 10 €; N. N. 30 €; 
Marija Lodrant 100 €; N. N. 40 €; Terezija 
Preglau 50 €. 

HVALA ZA DAROVE! 
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7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Marijo in Milana Brložnik, hčerka 
Marjetka z družino  
11.00 pri sv. Barbari  za +Temeljnove 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 



 

PONEDELJEK, 8. 3., Janez od Boga, 
redovnik 
 

18.00 za +Pavlo Novak 
 

TOREK, 9. 3., Frančiška Rimska, 
redovnica 
 

18.00 za +Frančiško Merkač in +Meležnikove 
 

SREDA, 10. 3,  40 mučencev 
 

7.00 za zdravje v družini Pungartnik 
 

ČETRTEK, 11. 3., Benedikt, škof 
 

18.00 za +Ivana Lupovšek in Matildo Fink 
 

PETEK, 12. 3., Doroteja, mučenka 
 

18.00 križev pot in sv. maša za +Ivana 
Smolak 
 

SOBOTA, 13. 3., Kristina, mučenka 
 

18.00 za +Matildo in Karla Berložnik 
 

 

14. 3. 2021  –  4. POSTNA NEDELJA 
 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 Marijo in Avgusta Hric 
 

 
 

Papež Frančišek 
je na praznik 
Brezmadežne  
/8.12.2020/ 
razglasil leto sv. 
Jožefa, varuha 
sv. Družine in 
družin ter 
zaščitnika sv. 
Cerkve, ki bo 
trajalo do 
8.12.2021. 

 
 

Radi in pogosto se mu priporočajmo! 
 
 
 

K TEBI, O SVETI JOŽEF, 
PRIBEŽIMO V SVOJIH STISKAH, 

IN KO SMO NA POMOČ POKLICALI  
TVOJO PRESVETO NEVESTO, 

PROSIMO ZAUPLJIVO TUDI  
TVOJEGA VARSTVA. 

PRI LJUBEZNI, 
KI TE JE VEZALA Z BREZMADEŽNO 

DEVICO, BOŽJO MATERJO, 
IN PRI OČETOVSKI LJUBEZNI,  

S KATERO SI OBJEMAL DETE JEZUSA,  
TE PONIŽNO PROSIMO, 

 OZRI SE MILOSTNO NA DELEŽ, 
KI GA JE PRIDOBIL JEZUS  

S SVOJO KRVJO IN 
POMAGAJ NAM V NAŠIH POTREBAH 
S SVOJO MOČJO IN PRIPROŠNJO. 
O SKRBNI VARUH SVETE DRUŽINE, 

VARUJ IZVOLJENO LJUDSTVO 
JEZUSA KRISTUSA; 

ODVRNI OD NAS, LJUBEZNI POLNI OČE, 
VSAKO KUGO ZMOT IN GREHA. 

PODPIRAJ NAS MILOSTNO IZ NEBES, 
O MOGOČNI NAŠ VARUH,  

V TEM BOJU ZOPER MOČI TEME, 
IN KAKOR SI NEKDAJ OTEL DETE 
JEZUSA IZ SMRTNE NEVARNOSTI, 

TAKO BRANI ZDAJ  
SVETO CERKEV BOŽJO  

VSAKEGA ZALEZOVANJA IN 
NASPROTOVANJA. 

VARUJ NAS VSEKDAR, 
DA BOMO PO TVOJEM ZGLEDU 

IN S TVOJO POMOČJO 
MOGLI SVETO ŽIVETI, 

SREČNO UMRETI 
IN DOSEČI  

VEČNO ZVELIČANJE V NEBESIH.  
AMEN. 







 
 

 

 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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